РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЕХОВО-ЗУЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении условий приватизации

объекта недвижимости Орехово-Зуевского

муниципального района

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от  21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 29.07.1998г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Орехово-Зуевский муниципальный район», решением Совета депутатов Орехово-Зуевского муниципального района от 19.08.2008г. № 79/7 «Об утверждении положения о порядке приватизации имущества Орехово-зуевского муниципального района», решением Совета депутатов Орехово-Зуевского муниципального района от  26.11.2014г. №121/14 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации недвижимого имущества Орехово-Зуевского муниципального района на 2015 год», отчетом об оценке от 24.12.2014г. № 3020-12-14,
Совет депутатов Орехово-Зуевского муниципального района
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить условия приватизации объекта муниципальной собственности:
- Пожарное депо, назначение: нежилое, 1-этажный, общей площадью 196,1 кв.м., инв. №46:243:002:000023400:0004, лит. Д (далее - Здание) с земельным участком с кадастровым номером 50:24:0060515:1, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под размещение пожарного депо, общая площадь 1760 кв.м., (далее - Участок) расположенные по адресу: Московская область, Орехово-Зуевский район, сельское поселение Новинское, д. Новое, ул. Гвардейская, д.4 (вместе именуемые - Имущество).
Обременение: использование объекта по целевому назначению в течение 1 года с момента продажи.
Способ приватизации Имущества – аукцион. Рыночная стоимость Здания – 464 000,00 (четыреста шестьдесят четыре тысячи рублей), без учета налогов (НДС). Рыночная стоимость Участка – 1 365 700,00 (один миллион триста шестьдесят пять тысяч семьсот рублей), без учета налогов (НДС). Начальная цена продажи Имущества – 1 829 700,00 (один миллион восемьсот двадцать девять тысяч семьсот рублей), без учета налогов (НДС). Форма подачи предложений о цене – открытая.
2. Учреждению «Комитет по управлению имуществом администрации Орехово-Зуевского муниципального района» произвести продажу муниципального имущества, указанного в п. 1 настоящего решения, в соответствии с утвержденными условиями приватизации.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит обязательной публикации в средствах массовой информации.
        4.Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов Орехово-Зуевского муниципального района Ю. С. Дойникова.

Председатель Совета депутатов

Орехово-Зуевского муниципального района                                           Ю. С. Дойников
Принято решением Совета депутатов

Орехово-Зуевского муниципального района

от 25.02.2015 г.  № 27/2
Глава Орехово-Зуевского

муниципального района

Московской области                                                                                          Б.В. Егоров